atque alijs alia per vices succederent: b) satietas videlicet  
eorum me cœpit. Neque enim in eo voluptas est sita si per-  
petuò fruaris iisdem, sed omnino in permutando posita est.  
ΜΕΝΙΠΠΟΣ. Probè loqueris, Chiron: ceterum hæc  
qua apud inferos agitur via, quinam tibi procedit,  
posteaquam ad hanc tanquam ad potiorem te contulisti?

CHIR.

## 94 LVC. MORT. DIALOGI

Xé. οὐν ἀνδλῶς, ὁ Μύριππε,  
ηὔτε ποτίμια, πάντα δικαιο-  
τικὸν, καὶ τὸ πρᾶγμα σθέν-  
τελε τὸ διάφορον, εἰν φωτὶ ἔ-  
ται, οὐκέποτε. ἀπός τε οὐδὲ  
διάψην, ωπερ ἄνω, οὐτε  
παντὸν οἴτη, ἀπ' ἀντιδράσ-  
τουτωρ ἀπάντωρ ἴσομεν.  
Μί. ὅρα, ὁ Χέρων, μὴ τετε-  
νίσῃς οὐετοῦ, τοὺς τὸ αὐτό  
σοι ὁ λόγος περιεῖ Χέ. πῶς  
τοῦτο φησ. Μύ. οὐτὶ ἡ τῷρ  
ἰπέδῳ βίᾳ τὸ δυοῖσιν ἄλλα, καὶ  
ταῦτον ἵψατο οὐτι προσκο-  
ρίσ, καὶ ἵνταῦθα δύοια ὄντα,  
προσκορῆδροιν ἀπ' ἕνοις,  
καὶ οἷςδε μεταβολών τε γε-  
τερούντα καὶ ἵνταῦθεν οἱ ἄλ-  
λοι βίοι, ὑπερ οἰκους ἀδιάν-  
τορ. Χέ. τί οὖμ ἀπ' πάθοι  
τοι; ὁ Μύριππε; Μί. ὅπερ οἴ-  
μαι, καὶ φασι, σωτητὸν ὄντα  
ἀρίστουται καὶ ἀγαπητὸν τοῖς  
παρθεσι, καὶ μηδὲν αὐτο-  
τῶν ἀφέρητον  
οὐδὲν.

ποστε. CHIR. Quid igitur faciendum, Menippe? MEN. Illud nimisrum, ut sapiens quum sis, quemadmodum opinor,  
et vulgo prædicant, præsentibus rebus sis contentus, boni et  
consulas quod ad est: neque quicquam in his esse pu-  
tes, quod ferri non queat.

CHIR. Haud insuauite,  
Menippe: siquidem æquali-  
tas ipsa quiddam habet ad-  
modum populare. Nihil au-  
tem interest, vitrum in luce  
quis agat, an in tenebris;  
præterea neque stiendum est  
nobis, quemadmodum apud  
superos, neque esuriendum,  
sed eiusmodi rerum omnium  
egentia vacamus. MAN.  
Vide Chiron ne temet ipse  
inuoluas, néve cōdem tibi re-  
cidat oratio. CHIR.  
Quamobrem isthuc ais?  
MEN. Nempe si illud tibi  
fastidio fuit, quid in vita  
semper ijsdem similibus pre-  
bus videntur erat: quum hic  
iijidem similia sint omnia,  
eundem admodum parient  
fastidium, ac deintegrò tibi  
quærenda erit vita commu-  
tatio, atque hinc quópiam a-  
liam in vitam demigrādum:  
id quod c. arbitror fieri non

GILBER.

GILBERTI COGNATI  
ANNOTATIONES.

ARGUMENTVM.

**H**Vius Menippi & Chironis facetissimi Dialogi argumentum & Chiron interrogatus à Menippo, quamobrem, cùm ei immortalis esse licet, mori maluerit, respondeat, perpetuum rerum tenorem & similia omnia suo tempore vicissim recurrentia vita satietatem sibi peperisse. Eadem sunt omnia semper, inquit, Lucet. lib. 3. Altera pars Dialogi est præsentibus esse acquiescendum, iuxta illud *τὸ παρόν τοῦ παιδὸς σὺν τῷ πατέρι*: id est, Quod adest, aequi bonique facere oportet, quo utitur Plato in Gorgia. Ne nos alienarum rerum cupiditate maceremus, inquit Erasmus noster, sed quæcumque contigit, sors eam velut optimam amplectamur. Magna enim felicitatis pars est, ut sua cuique fortuna placat.

a CHIRON.] Chiron Centaurus, Saturni & Phyllira filius, dimidia sui parte equus, reliqua homo. Fabulantur enim poëtae, Saturnum, cùm Phylliram Oceanis filiam adamaret, eiusque frucretur concubitus, Opis rororis interventu turbatum subito in equum se convertisse: Phylliram autem ex eo grandiam effectam, sicut peperisse, cuius anterior pars hominem, posterior equum referret, eumq; Chironem nominasse, qui rbi primùm adolevit, in syrmas se contulit, ibiq; herbarum vires edocitus, in præstantissimum medicum evasist. Senex tandem effectus, (senem enim Theocritus in Thalysia dixit) atque vita longioris pertulit, à superis impetravit, ut immortalitatem, (viroque enim parente immortalis natus erat) sibi morte licet commutare.

b Satietas.] Aristoteles 2.

Rhetoricarum præceptionum lib. scribis, quod semper idem statu perpetuique habitus, parit satietatem: varietas inque & vicissitudinem iucundam esse. Fit enim, inquit in xia naturam transmutatio. Unde illud dictum est, vicissitudo rerum omnium iucunda. Id quod reperijs lib. Moralium Eudem. 7.

Euripide<sub>3</sub>

Euripides in Oreste, μετεσολην των γλυκων : id est, Mutatione incunda rerum est omnium. Eodem allusit Virg. in Parthenone :

Alternis dicetis, amant alterna Camœnæ.

Mimus : Nil iucundum, nisi quod commendat varietas. Item: Bonarum verum consuetudo pessima est. Ea rerum natura, inquit Erasmus noster, eiusmodi sensus humani fastidium, ut nihil esse possit tam suave, quod non abeat in nauseam, si paulo diutius viare : nihil tam egregium, quod idem diu placere posset. Insenalis :

—voluptates commendat ratiorysus.

Terent. in Eunicho :

Tædet hatum quotidianarum formarum.

In Phormione :

At enim tædet audire eam milles.

Cic. ad Atticum lib. 2 : Proprius viræ tædet, ita sunt omnia omnium misericordiarum plenissima. Varietas, inquit Erasmus, tantum in omnire vim habet, ut commendatione nouitatis interdum & pessima pro optimis placeant. c Arbitror fieri, non posse.] Sibylla apud Maronem, ad inferos viam Aeneam non negat quidem, sed deterret à difficultate ridus, quam componit cum descensus facilitate: obliquè notans temerarium Perithoë & Theseï conatum, qui ab inferis redire non valuerunt. Nam ab inferis reditus via, ut angusta, ita infrequens est, & rarum videt viatorem, ut quoque noster Lucianus in Diogenis & Alexandri dialogo scriptus: neque enim fas est reuerii quenquam, qui semel patudem transmiserit, &c. d Præsentibus rebus sis contentus.] Menippus hic nos cum Chirone admonet, ut quemcumque statum fors dederit, in eo latè tranquillegeremus. iuxta illud : εἰ τοῖς μαρτίοις τὸ βίος Διό-